
 

 

Årsmelding Travavl.no 2023 

 

 
 

Årsmøtet 2023 

Årsmøtet ble avholdt på Thon Hotel Linne lørdag 18. februar i forbindelse med 
Oppdre erseminaret. Det var 22 medlemmer l stede. Gunnar Flåten ble valgt l møteleder i 
foreningen som hadde 200 medlemmer. Årsberetningen ble enstemmig vedta . Regnskapet 
viste at foreningen eide 323.514 kroner e er et overskudd på 54.772 kroner i 2022. 
Regnskapet ble enstemmig vedta . Medlemskon ngenten for 2024 ble sa  l 350 kroner, 
det samme som året før. Godtgjørelsen l styret er også uforandret. 



Redaksjonelle endringer i vedtektene ble vedta , det samme med et forslag om at leder og 
nestleder skal velges for e  år blant styrets medlemmer. Nye vedtekter ligger på travavl.no. 

Valgt som styremedlemmer for to år ble Tom Andersen og Majken Amundsen. Som leder og 
nestleder for e  år ble valgt Per Erik Hagen og Tom Andersen. Som varamedlemmer for e  år 
ble valgt Arnt Foss og Brit Elin O edal. Revisorer er Stein Fossan og Einride Horstad. Til å 
undertegne protokollen ble valgt Øystein Eriksen og Eystein Berge. Som ny  medlem i 
valgkomiteen ble valgt Ann Berit Sagedal. Gjenværende for e  år er Gunnar Flåten og Hans 
Tronstad for to år. 

Ann Berit Sagedal ble takket for mangeårig innsats i styret. 

Leder takket for lliten og gikk gjennom noen av sakene som styret ville jobbe spesielt med i 
kommende år. 

 

Styrets arbeid 

På første styremøte kons tuerte styret seg med sekretær er Per Erik Hagen, kasserer Hanne 
Lynne, medlemsansvarlig er Majken Amundsen, forsikringskontakter er Tom Andersen og 
Ments Tore Møller, sponsoransvarlig Tom Andersen, redaktør ne side og SoMe Hanne Lynne, 
reiseledere er Hanne Lynne, Arnt Foss og andre, hingsteraba ansvarlig er Arnt Foss og Ments 
Tore Møller og rekru ering/ungdom: Majken Amundsen. 

Alle de fem styremøtene er gjennomført på Teams. Vi har styremedlemmer fra store deler av 
landet og fysiske møter er vanskelig. Styret har også en lukket gruppe på Facebook der vi kan 
drø e saker som krever raske ltak. 

Styret bruker også en medlemsgruppe på Facebook for informasjon og dialog, i llegg l vår 
hjemmeside travav.no på interne et. 

Vi har markedsført foreningen via poli sk arbeid, raba hingster, annonsering og med flo e 
handlene  med vår logo på. 

Styret har diskutert om vi burde engasjere oss dypere i avlshingstvirksomhet, men har ikke 
landet de e. 

  

S er av Norsk Hestesenter 

Travavl.no har i 2023 søkt om å bli ta  opp som s erorganisasjon i Norsk Hestesenter. 
Representantskapet stø et de e, og nå skal styret behandle saken før også departementet 
skal ha et ord med i laget. Vi må gå inn med 15.000 kroner for å bli s er, og vi håper de e 
er klart i løpet av året.   

 

  



Arbeid overfor DNT 

Travavl.no er en av de samarbeidende organisasjoner med DNT. Det betyr at vi deltar på kvartalsvise 
møter med DNT-administrasjonen, at vi noen ganger er høringsinstans i saker og at vi ellers har en 
faglig dialog i mange enkeltsaker. Noen ganger opplever vi å bli hørt i vårt syn, andre ganger ikke. 

Når det gjelder saken med å åpne Bronsedivisjonen for utenlandske hester så la styret ned et 
betydelig arbeid i saken. Vi klarte å utse e de e i e  år. Men fra 2024 vil USA-importer kunne starte i 
lørdagsløp som hi l har vært for norskfødte hester. Den samme dagen som de e ble vedta  var 
Bronsedivisjonen løpet med høyest spilleomsetning denne dagen, så argumentet om å endre for å 
berge spilleproduktet holder ikke. Det er i vedtaket fra DNT heller ikke ta  med et ord om 
kompenserende ltak for de norskfødte hestene. 

I det samme vedtaket ble også Hoppedivisjonen – Travavl.no endret slik at det blir lleggsløp, også for 
hopper med høyere grunnlag. Vi foreslo å beholde dagens divisjon, pluss å lage en ny for hopper med 
mer penger på konto. De e  fikk vi foreløpig ikke gehør for. 

DNT bestemte at det ikke skulle kjøres mønstringsløp i 2023. Styret i Travavl.no tok opp at de e 
burde tas inn igjen om det dukket opp midler. Så skjedde, og mønstringsløpene ble kjørt.  

Fra ny år betaler svenskene oppdre erpenger l sine varmblodshester når de starter i alle nordiske 
land, pluss i Gruppe-løp i Europa. Sammen med Veikle Balder hadde vi foreslå  en pakke med å lø e 
oppdre erpenger utland for alle norske hester, pluss at 7 og 8-åringer varmblod skulle få 5 prosent 
oppdre erpenger. De e ville i sum gi like mye l begge raser. Da styret i DNT ble klar over svenskenes 
vri for egne varmblodshester svarte DNT med å ta bort ordet «inn l» i satsen for norske hesters 
starter i Norden. De e er vel og bra, men et virkemiddel som fremmer kaldblodsavlen mest, siden 
disse starter mye i Sverige.    

Auksjonen endte med en nedgang på rundt 10 prosent i sni priser, sam dig som kostnadene har økt 
betydelig. Det tekniske fungerte bra, bortse  fra at DNT ikke ville oppdatere ne katalogen for å få 
med resultatene av sommerens storløp. Spørsmålet om dobbelt moms for utenlandske kjøpere fra 
mva-registrerte selgere ble ikke løst i 2023. 

Synergi-serien skal kjøres for treåringene i 2025. Vi har stø et de e opplegget, men det ble fra start 
noe stemoderlig behandlet i DNT. I år var vi med i en arbeidsgruppe som laget et opplegg for videre 
løp, men de e var det ikke nok interesse for blant hingsteagenter/eiere. De e virkemiddelet blir 
derfor ganske verdiløst for å få opp interessen for norskfødte unghester. 

Vi deltok også i arbeidet med å kommentere ny forskri  l dyrevelferd. Det var Ragnhild Diesen som 
deltok i den prosessen, ledet av Anne Wangen i DNT. 

Travavl.no har i mange år forsøkt å få DNT l å ta et større ansvar for avlsvurderingen av hingster. DNT 
overtok ansvaret for de e i 2015, men har fortsa  å stø e seg på NHS. De e har ført l at 
varmblodshingstene har betalt hele 15.000 kroner for vurderingen, noe som er langt mer enn andre 
raser. Fra mars 2024 skal endelig arbeidet gjøres i DNT-regi, og prisen er sa  ned l 12.000 kroner. 

I 2023 klarte DNT å åpne for at man kan bedekke egne hopper med egen hingst som ikke er 
avlsvurdert. De e l tross for at alle hingster blir godkjent som ikke har diskvalifiserende lidelser. 
Travavl.no var motstander av de e, siden vi ønsker at oppdre erne skal velge avlsdyr ut fra faglige 
vurderinger. 

Vi har i 2023 fortsa  å presse på for at vi skal utdanne seminteknikere her i landet, noe forskri en 
åpner for på hest e er samme modell som for andre husdyr. Poenget er å få flere personer rundt om i 



landet som kan u øre inseminering. Vi har inntrykk av at veterinærer ikke legger velviljen l for å få i 
stand slike kurs.  

Avlsfond har stanset oppbyggingen av fond i løpet av året. Det viste seg i praksis vanskelig for 
andelslag og flereide hester å hente ut fondsmidler. Styret mener avlsfondet i nåværende fasong kan 
fases ut. 

 

Utviklingskonferansen 2023 

Fra diskusjonene på dligere årsmøter har vi med oss at arbeidet l Travavl.no bør utvides l å 
omfa e større deler av travsporten enn det rent avlspoli ske. Ut fra de e tok vi i forbindelse med 
DNTs budsje arbeid for 2023 opp betydningen av å bruke ressurser på offensivt arbeid, og ikke bare 
administrere nedturen med stadig vonde ku . Vi trenger å bli flere som er interessert i travsporten 
for å få solgt flere unghester, få flere hesteeiere og større omsetning. For å få l det kreves et faglig 
sterkt arbeid for å styrke arrangementene og nå nye målgrupper gjennom markedsføring som virker. 
Vi trenger re  kompetanse og målre et innsats fra framoverlente folk som klarer å skape suksesser. 

Sammen med Veikle Balder ba vi DNT om at vi skulle gjennomføre en utviklingskonferanse med fokus 
på vellykkede prosjekter i travet og andre idre er. Gjennom et godt planleggingsarbeid  ble en slik 
konferanse gjennomført 8. september på Bjerke. Interessen for arrangementet var meget stor, og 
travets beslutningstagere og andre fikk høre om alt fra sponsorarbeid l arrangementer og 
markedsføringsarbeid, pluss offensiv bruk av sosiale medier. 

Evalueringen var meget posi v, deltagerne ga den terningkast 5,16. Styret i DNT har budsje ert med 
et solid oppfølgingsarbeid for 2024. Arbeidet skal fylle ut seks konkrete områder som alle skal bidra l 
å øke interessen for travsport. De e er områder som arrangementsutvikling, arbeid med 
samarbeidspartnere (sponsorarbeid), andelslag, sosiale medier og digitale verktøy, 
omdømme og synlighet, pluss rammebetingelser for hestesporten. 

Styret i DNT har bestemt å bruke 150 millioner ekstra de kommende tre årene. Halvparten til 
premier og halvparten til oppfølgingstiltakene. Travavl.no er klare på at de økede premiene 
ikke må være en sovepute som hindrer et radikalt omstillingsarbeid for å skaffe travet flere 
interesserte. 

 

Bedekningstallene stuper 

Nedgangen i antall bedekte hopper fortse er å synke med stor has ghet, l drøye 400 hopper i 2023. 
De e er først og fremst et problem for travsporten som helhet, e ersom denne trenden går igjen i de 
fleste land som driver med travsport.  I 2024 forventes det at det fødes rundt 270 føll. Med en 
startprosent på 65 blir det fort bare 60-70 treåringer av hvert kjønn i løp. Det er for så vidt også et 
problem for oppdre erne at det blir færre som melder i klasseløpene, og det gjør at færre 
avlsstasjoner kan hjelpe oss faglig med insemineringer. Men det er et større problem hvis vi 
produserer flere føll enn det hesteeierne vil kjøpe. Da er det lagt ned mye penger og arbeid i 
produkter få vil betale for. Det er derfor Travavl.no har engasjert seg i at travsporten skal få flere 

lhengere, som igjen vil bli lskuere, spillere og hesteeiere. I 2023 ble det født 337 varmblodsføll.  

 



Hingsteraba er 2023 

Vi hadde gode avtaler på å e hingster i 2023. Disse var Maharajah (bildet), Readly Express, Who’s 
Who, Nuncio, One Too Many, Coks le, Papagayo E og Helpisontheway. Rundt 50 hopper lhørende 
våre medlemmer beny et seg av disse lbudene. De e fører i sum l at oppdre erne sparer rundt 
en million kroner i føllavgi er i 2024.  

 

 
Foto: Claes Kärrstrand 

 

Avlsstall vokser 

Konseptet Avlsstall vokser. Det er lbydere av plasser for hopper og unghester som forplikter seg l å 
levere kvalitetstjenester l oppdre ere som ikke har egne staller. Det er per nå 19 registrerte 
avlsstaller. Det ble i slu en av året lagt en plan for å skape en s else bak Avlsstall for på den måten å 
kunne hente ut penger fra Rikstoto for å finansiere dri en. Travavl.no er posi ve l å være blant 
s erne og l å si e i styret.   

 

Samarbeid med Veikle Balder 

Styret har ha  et nært samarbeid med kaldblodsforeningen Veikle Balder i 2023 og vi har ha  flere 
utspill sammen overfor DNT. I de fleste saker har vi felles interesser, og der vi ikke har det har vi 
opptrådt respek ullt overfor hverandre.  



Sponsing av Hoppedivisjonen – Travavl.no 

HOPPEDIVISJONEN-TRAVAVL.NO har bestå  av 8 kvalifiseringer på våren og finale på Jarlsberg i juli 
samt 8 kvalifiseringer og finale på Bjerke i desember. Vinner av finalen i juli ble vunnet av Maharina 
Sun. Eier og oppdre er er Eirik Djuve. Vinner av finalen i desember ble Fine Wine Fashion (US) 
(bildet) som også er eid av Eirik Djuve. 

 

 

Forsikringsraba  hos Agria 

Vi har ha  fire møter med samarbeidspartner Agria i løpet av året 2023. Vi deler informasjon om 
ak viteter og kampanjer. Våre medlemmer får raba  på forsikringer og Agria er med å sponse 
kostnadene med dekken l HOPPEDIVISJONEN-TRAVAVL.NO. 

 

  



Oppdre erseminaret 2023 

Travavl.no var medarrangør av Oppdre erseminaret 2023 sammen med Veikle Balder og DNT. 
Seminaret hadde mye folk og god stemning, tross i trange der for oppdre erne. Blant 
foredragsholderne var også Daniel Olsson fra Menhammar. Han snakket om betydningen av gode 
bilder ved salg av hester. 

 

  

 

 

Fagtur l Ves old i mai 

Vi inviterte medlemmene l en tredelt tur søndag 7. mai. Første stopp var hos Tysland der vi fikk en 
omvisning på stu eriet og fikk hilse på El Diablo BR. Vi fikk også se maskinen som plukker opp 
hestemøkk fra beitene. Den fungerer best på beiter med jevnt underlag. På Jarlsberg mø e Papagayo 
E oss, og hjemme hos nestleder Tom Andersen fikk vi pizza og et foredrag på Teams direkte fra 
Pennsylvania. Det var Pete Spears som holdt et meget interessant foredrag om utvalg av avlshopper,  
stammer og avl. Foredraget er også distribuert senere via link fra hjemmesiden vår.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Per-Ole Tysland Prater om dri  av avlsstasjon for interesserte deltakere. 

 



 

Ragnhild Diesen viser fram verdensmester og raba hingst Papagayo E. 

 
Dagen ble avslu et med en matbit og foredrag fra Pennsylvania med Paul F Spears 

  



Tur l Åby Stora Pris og Åmål 

I august inviterte vi l busstur l Sverige. Vi kapret en luksusbuss som akkurat hadde plass l våre 
deltagere. Første stopp var hos trener Per Henriksen ved Uddevalla. Der fikk vi høre hvordan 
Henriksen jobbet i forhold l auksjoner på flere kon nenter, og hvordan han trente. Et ps for å 
sjekke ut hvor høy en åring vil vokse seg er å måle fra albuen ned på koden og så snu målet oppover 

l skuldrene. Poenget er at beina l unghesten vokser seg ferdig nedenfra og opp. Vi fikk også høre 
hvordan et samarbeid med Åby gjør at amatører kan trene på gården l Henriksen to ganger i uken, 
mot at Åby betaler Henriksen li  for det. På den måten får alle trene på bra underlag og Henriksen får 
inntekter l å betale diesel l traktoren. 

På Åby hadde vi fine bord i restauranten og stallbille er. Vi bodde på banens hotel og folk koste seg 
på lørdagskvelden. Søndag kjørte vi l Åmål som hadde sin dag med motsa  kjøreretning. Der ble vi 
ta  godt imot av styret og hadde fine VIP-plasser. På veien hjem var det også en Harry-stopp i 
Töcksfors. Deltagerne var rause med rosen l arrangørene da vi landet på Bjerke l slu .  

 

 

Glad gjeng med den beste utsikten i Åbys Pegasus-restaurant 



 
Besøk hjemme på gården hos legenden Per Henriksen 

 

 

Varm velkomstkomité mø e oss på Åmål på veien lbake l Norge, med full VIP-behandling 

 
Varm sensommerdag på koselige Åmål.  



Treårskonkurransen 

"3-årskonk'en" til Travavl.no er en konkurranse for medlemmer i foreningen. Målet er altså å 
velge ut 10 hopper og 10 hingster/vallaker fra det inneværende årets treåringer, det vil si 2020-
årgangen. Vinneren er den som får mest innkjørt på sin 20-hesters stall innen 31. oktober. 
Vinneren i 2023 er Eysten Berge med 5.046.000 kroner, over en million foran nr to som var Knut 
Engen. En drøy million bak der igjen fulgte Marie Davis på tredje. Hele 9 av 16 deltagere hadde 
fått med seg Just Like Heaven som alene hentet 1,4 millioner. Premier til de tre første. 
 

Årets «Made in Norway» 

For ende år på rad har en jury på tre valgt ut "Årets Made In Norway" for Travavl.no, en pris l 
oppdre er av en travhest med eksepsjonelle resultater i det inneværende året. Juryen i år besto av 
Kris ne Kvasnes, Truls Gravdal Pedersen og Jan-Inge Ringen.  

Vinneren 2023 er STOLETHESHOW og oppdre ere Per Rune Pollestad & Ordin Larsen.  

Prestasjonene som lå l grunn for at årets vinner ble valgt, er seieren i Gruppe 1-løpet Finlandia Ajo, 
noe som sam dig en rosa bille  l Elitloppet der han kvalifiserte seg l finale. Han vant 
Norgesmesterskapet på Biri i august, ble tredje i Grand Prix de Wallonie (Gr.I) i september, og i 
oktober erde i UET Elite Circuit Finale (Gr.I). Sesongen har så langt gi  en inntjening SEK 2,4 
millioner og ny rekord 1.09,5a - sa  i finalen i Elitloppet. Dream Vaca on-sønnen har foreløpig totalt 
innkjørt SEK 11.065.109 i karrieren. 

 

 
Stoletheshow vinner Finlandia Ajo. Foto: Suomen Hippos 


